
UCHWAŁA NR XXXIV/268/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2021.1372 
t.j. z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 2490) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następującą wysokość ekwiwalentu pieniężnego: 

1) za każdą rozpoczętą godzinę w działaniu ratowniczym i akcji ratowniczej, od zgłoszenia wyjazdu 
z jednostki - 22 zł; 

2) za każdą rozpoczętą godzinę w szkoleniu lub ćwiczeniu, od zgłoszenia wyjazdu z jednostki – 4 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXI/238/2021 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 30 listopada 2021 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych (Dz. 
Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2021 r.  poz. 5967). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Złotym Stoku 

 
 

Elżbieta Ruszkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00133D4E-E9CF-4603-9871-7960FB020E40. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

  W dniu 1 stycznia 2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz.U.2021. poz. 2490), w której ustawodawca w art. 15 ust. 1 i 2 określił, że:  

1.Strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. 

2.Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze 
uchwały. Wysokość ekwiwalentu, nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego 
brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. 
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz.U.2021.291 z późn. zm.) przed dniem 
ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, naliczanego za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu 
z jednostki ochotniczej straży pożarnej. Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy. 

Podjęcie nowej uchwały regulującej wysokość ekwiwalentu pieniężnego z uwzględnieniem ww. przepisów 
jest konieczne, ponieważ uchylono podstawę prawną zawartą w art. 28 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. 
o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. z 2021 r. poz. 869), na podstawie której została podjęta 
dotychczasowa uchwała w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 
ochotniczych straży pożarnych, nr XXXI/238/2021 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 30 listopada 
2021 r. Tym samym dotychczasowa uchwała utraciła moc obowiązującą i od dnia 1 stycznia 2022 roku, 
nie funkcjonuje w obrocie prawnym.   

Maksymalna wysokość ekwiwalentu, określonego w § 1 pkt 1, w odniesieniu do ww. przepisów wynosi 
32,33 zł. Dotychczasowy ekwiwalent wynosił 22 zł za jedną godzinę w działaniu ratowniczym i w 2 zł za jedną 
godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym.  Obecna regulacja prawna, przewiduje ustalenie ekwiwalentu 
pieniężnego dla strażaka ratownika OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu. Z uwagi na to, że uchwała jest korzystniejsza dla beneficjentów, może wejść w życie 
z datą wsteczną, tj. z dniem 1 stycznia 2022 r. Pozwoli to na uniknięcie okresu, w którym nie obowiązywałaby 
żadna regulacja, dotycząca ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP.  

Nową uchwałę, zgodnie z art. 48 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, ustawodawca nakazuje podjąć, 
po raz pierwszy, w terminie do dnia 30 czerwca 2022 r. 

Powyższa uchwała nie rodzi dodatkowych skutków finansowych w odniesieniu do obowiązującego budżetu, 
nie mniej jednak, będzie zależało to od liczby zdarzeń na terenie gminy i czasu trwania tych zdarzeń. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00133D4E-E9CF-4603-9871-7960FB020E40. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXIV/268/2022 
Data dokumentu 2022-02-24 
Organ wydający Rada Miejska w Złotym Stoku 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników ochotniczych straży pożarnych 
Identyfikator dokumentu 00133D4E-E9CF-4603-9871-7960FB020E40 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1914680180 
Numer seryjny 37B8C47A7CAC39922C7938A52E2E6BF3 
Osoba podpisująca Elżbieta Ruszkowska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2022-02-24 12:36:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00133D4E-E9CF-4603-9871-7960FB020E40. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-03-03T12:37:06+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




